№ 5- 71-14/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»  мая 2017 года                                                                                             г.Саки

 	Мировой судья судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Лисина Евгения Александровича, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, работающего наименование организации, разнорабочего,
 привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.8  КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

дата в отношении Лисина Е.А. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которому дата в время в адрес на адрес, каб. 27 служебного помещения расположенного на 4 этаже МО МВД России «Сакский»  в ходе личного досмотра у гражданина Лисина Е.А. было обнаружено и изъято наркотическое средство оборот которого запрещен N-метилэфедрона, массой	 0, 01г. и 0, 08г., что подтверждается заключением эксперта № 1/995 от дата, которое он хранил для личного употребления без цели, т.е. совершил правонарушение предусмотренное ч.1 ст.6.8 КоАП РФ.
         	В суде Лисин Е.А. признал свою вину в совершении административного правонарушения и пояснил, что все было, так как указано в протоколе об административном правонарушении.
            	Вина Лисина Е.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата № РК телефон,  письменными объяснениями, протоколом о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от дата  и,  заключением эксперта №1/995 от дата, личными показаниями правонарушителя.
                Согласно заключения эксперта №1/995 от дата  представленное на экспертизу вещества общими массами 0, 01г и 0, 08г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных  веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 июня 1998 года № 681.
Оценив исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность Лисина Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, является доказанной.
           Согласно  ч.1 ст. 4.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
	Мировой судья, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ  не признает Лисину Е.А. в качестве обстоятельства отягчающего административную ответственность, то обстоятельство, что он повторно совершил однородное административное правонарушение, поскольку он данное правонарушение совершил до вступления постановления  мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки)  от дата в законную силу.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Лисина Е.А., которое суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, а также принимая во внимание данные о личности Лисина Е.А., мировой судья уд пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде административного  штрафа.
            Согласно требованиям ст. 29.10 ч.3 КоАП РФ, в постановлении по делу об административном правонарушении должны быть решены вопросы об изъятых вещах и документах, если в отношении их не применено или не может быть применено административное наказание в виде конфискации. При этом вещи и документы, изъятые из оборота, подлежат передаче в соответствующие организации или уничтожению.
              На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

	   Лисина Евгения Александровича, паспортные данные признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме 4000 (четыре тысячи) руб.
              Штраф подлежит уплате на р/с № 40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (МО МВД России «Сакский»), КПП 910701001, ИНН 9107000095, банк получателя – отделение Республика Крым, БИК 043510001, КБК 18811612000016000140, код ОКТМО 35721000 (административный штраф).
              Наркотическое средство –  производное N-метилэфедрона,  переданное на хранение согласно квитанции № 003185 от  дата в Централизованную камеру хранения наркотических средств при МВД по Республике Крым, уничтожить.
              Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №71 Сакский судебный район (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 				                           И.В. Липовская